П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания Думы Ханты-Мансийского района

седьмого созыва
21.02.2025                                        №  31                                г. Ханты-Мансийск
Установленное число депутатов – 19 человек.
Сложили полномочия – 2 депутата.

Председательствующий – Данилова Е.А., председатель Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва, депутат по избирательному округу № 13.

Присутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского района:

	Золотов Олег Владимирович

Суравенко Дина Андреевна

Пархоменко Оксана Владимировна

Тихонов Алексей Игоревич
Бальзирова Наталья Семёновна
Астраханцев Павел Алексеевич

Маннинен Анастасия Валерьевна
Бондаренко Юлия Валентиновна
Младенцева Татьяна Павловна

Еленчук Виталий Иванович
Баймурзаев Гаджи Абдулманапович
Тукранов Сергей Васильевич
Ведерникова Ирина Александровна

Цепецаунер Михаил Яношевич
	депутат по избирательному округу № 1
депутат по избирательному округу № 2

депутат по избирательному округу № 4

 депутат по избирательному округу № 6
 депутат по избирательному округу № 8

 депутат по избирательному округу № 10

 депутат по избирательному округу № 11

 депутат по избирательному округу № 12

 депутат по избирательному округу № 14

 депутат по избирательному округу № 15

 депутат по избирательному округу № 16

 депутат по избирательному округу № 17
 депутат по избирательному округу № 18

 депутат по избирательному округу № 19

Отсутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского района:
	 Буланцев Андрей Владимирович
 Захаров Петр Николаевич

	    депутат по избирательному округу № 5

    депутат по избирательному округу № 9

Приглашенные:
Минулин Кирилл Равильевич – Глава Ханты-Мансийского района;
Мингалев Сергей Павлович – Ханты-Мансийский межрайонный прокурор;
Кольцов Всеволод Станиславович - Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
Гулина Наталья Анатольевна - Заместитель директора Департамента Внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Михеева Оксана Владимировна - депутат Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Иерей Дмитрий Геннадьевич Губанищев;

Хакимов Фархат Маратович – председатель Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района;
Главы сельских поселений Ханты-Мансийского района;
заместители Главы Ханты-Мансийского района;

руководители предприятий и организаций Ханты-Мансийского района;

участники специальной военной операции;

почетные граждане Ханты-Мансийского района;

представители общественных организаций, индивидуальные предприниматели;

жители Луганской народной республики;
представители молодежных объединений, средств массовой информации.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Об утверждении отчета о результатах деятельности Главы Ханты-Мансийского района и Администрации Ханты-Мансийского района за 2024 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ханты-Мансийского района.

СЛУШАЛИ:
О повестке тридцать первого заседания Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва.

Докладывает: Данилова Елена Алексеевна, председатель Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва, депутат по избирательному округу № 13.

По результатам голосования за повестку:

за» – 15, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
Принять повестку тридцать первого заседания Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва.

1. Об утверждении отчета о результатах деятельности Главы Ханты-Мансийского района и Администрации Ханты-Мансийского района за 2024 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Минулин Кирилл Равильевич – Глава Ханты-Мансийского района.

По результатам голосования:

«за» – 15, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять представленный проект решения (решение прилагается).
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

седьмого созыва

Е.А. Данилова
3